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BR. 0002.XLV.2013 
 

Protokół Nr XLV/13 
z XLV sesji Rady Gminy w Dziemianach 
odbytej w dniu 28 października 2013 r. 

 
 

 Posiedzenie odbyło się w Sali Posiedzeń Urzędu Gminy w Dziemianach (83-425 

Dziemiany, ul. 8 Marca 3) i trwało od godziny 12:00 do godziny 15:00. 

W posiedzeniu brali udział Radni Rady Gminy (zgodnie z załączoną listą obecności 

stanowiącą załącznik nr 1 do protokołu) oraz zaproszeni goście (załącznik nr 2 do protokołu). 

 

Przewodniczący obrad – Pan Krzysztof Rolbiecki 

Protokolant – Pani ElŜbieta Jenta 

 
Ad. 1.  

Obrady XLV sesji Rady Gminy w Dziemianach otworzył Przewodniczący Rady Gminy – Pan 

Krzysztof Rolbiecki witając zgromadzonych gości oraz Radnych Gminy. Następnie na 

podstawie listy obecności stwierdził, iŜ w obradach na 15 radnych uczestniczy 15, co stanowi 

kworum niezbędne do podejmowania prawomocnych uchwał.  

 
Ad. 2.  

Przewodniczący Rady przedstawił porządek obrad, kierując zapytanie o propozycje zmian. 

Zmian do porządku obrad nie zgłoszono. W związku z powyŜszym po otwarciu sesji, co 

stanowiło pkt. 1 i przedstawieniu porządku obrad, co stanowiło pkt. 2 porządku obrad, 

ustalono porządek obrad sesji, który będzie obejmował: 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.  

4. Interpelacje i zapytania radnych. 

5. Sprawozdanie Wójta z realizacji zadań gminy w okresie między sesjami.  

6. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy oraz Przewodniczących Komisji                         

o działaniach podejmowanych w okresie między sesjami. 

7. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy Dziemiany o oświadczeniach 

majątkowych składanych przez radnych. 

8. Informacja Wójta Gminy Dziemiany o oświadczeniach majątkowych  składanych 

przez osoby do tego zobowiązane.  

9. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2012/2013. 

10. Rozpatrzenie projektów uchwał Rady Gminy Dziemiany w sprawie:   
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a) ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych przedszkoli  

i innych niepublicznych form wychowania przedszkolnego prowadzonych na terenie 

Gminy Dziemiany oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania. 

b) zmiany wieloletniej prognozy finansowej dla Gminy Dziemiany na lata 2013-2017, 

c) zmiany budŜetu gminy na 2013 r,  

d) określenia szczegółowego sposobu konsultowania z radami działalności poŜytku 

publicznego lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 

ust.3 ustawy o działalności poŜytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów 

prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych 

organizacji 

e) określenia opłaty targowej na rok 2014, 

f) określenia wysokości stawki opłaty od posiadania psa na 2014 r., 

g) określenia stawki opłaty miejscowej na rok  2014 oraz określenia zasad ustalenia                 

i poboru tej opłaty, 

h) określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2014 r., 

i) określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na 2014 r.   

j) przyjęcia Wieloletniego Programu Gospodarowania Mieszkaniowym Zasobem Gminy 

Dziemiany na lata 2014-2023, 

k) zaliczenia dróg do kategorii dróg Gminnych.  

11. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

12. Komunikaty i wolne wnioski.  

13. Zakończenie obrad. 

Ad. 3.  

Przewodniczący Rady ogłosił, Ŝe w związku z niewpłynięciem do niego w terminie 

określonym statutem Ŝadnych zastrzeŜeń do protokołu z poprzedniej XLIV sesji, zgodnie                

z  § 61 ust. 1 statutu – Rada protokół przyjęła.  

Ad. 4  

Przewodniczący Rady powiedział, Ŝe na podstawie § 70 pkt. 5 nie złoŜono do 

Przewodniczącego Ŝadnych interpelacji w związku, z czym poprosił o zadawanie pytań. 

Radny Czesław Kierzk - zapytał czy coś wiadomo na temat wcześniej wspominanej  

subwencji środowiskowej. 

Radny Alojzy Kuczkowski – powiedział, Ŝe rachunki za wodę i wywóz fekali został 

dostarczony mieszkańcom Trzebunia w dniu zapłaty. 
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Radny Andrzej Nakielski – zapytał, czy zostanie dokonana zmiana w czasie zapalania lamp 

ulicznych w związku ze zmianą czasu.  

Radny Mariusz Falkowski – powrócił do zgłoszonych interpelacji z poprzedniej sesji 

dotyczących uprzątnięcia piasku, liści z ulic w miejscowości Kalisz. Podziękował za 

wykonywane prace przy mostku w Kaliszu. 

Przewodniczący Rady Gminy Krzysztof Rolbiecki – nawiązał do interpelacji Pana 

Kuczkowskiego, iŜ mieszkańcy Piechowic, równieŜ apelują o późnym dostarczaniu 

rachunków za ścieki i naliczaniu odsetek. Prośba, aby rozwiązać ten problem. Powiedział, iŜ 

w dniu wczorajszym usłyszał zarzut od mieszkańca ul. Potulickiej,  kierowany w jego stronę 

w sprawie blokowania przez samochody tej ulicy, w związku, z czym proszę o wstawienie 

odpowiedniego znaku. 

Ad. 5 

Wójt Gminy Leszek Pobłocki – przedstawił informacje o międzysesyjnej działalności Wójta 

za okres od 11 września 2013 r. do 28 października 2013 r. Przekazał, iŜ w okresie tym trwały 

przygotowania do budŜetu na 2014 rok. PrzedłoŜone materiały planistyczne złoŜone do 

budŜetu na 2014 rok zostały wstępnie zweryfikowane, w związku, z czym złoŜył prośbę                 

o spotkanie nieformalne by omówić budŜet w kontekście potencjalnych moŜliwości. 

Powiedział, Ŝe trwały i trwają prace związane z inwestycjami gminnymi. Zakończono 

inwestycje związaną z przebudową ulicy Potulickiej. Firma wykonująca te prace w terminie 

zgłosiła gotowość do odbioru, który został przeprowadzony w związku, z czym prace zostały 

odebrane. Obecnie na ukończeniu są prace związane z budową I etapu kanalizacji                          

i wodociągu w miejscowości Raduń. Powiedział, Ŝe rozstrzygnięto przetarg odnośnie 

przebudowy ulic na terenie naszej gminy. Przetarg odbył się 30 września i inwestycja na 

dzień dzisiejszy jest realizowana. Ogłoszono, równieŜ  przetarg na zainstalowanie tablic 

dwujęzycznych. Powinno zostać zainstalowane 137 tablic. Powiedział, iŜ we wrześniu odbyły 

się doŜynki gminne w miejscowości Trzebuń, za których przygotowanie, podziękował 

sołtysowi sołectwa, Trzebuń oraz mieszkańcom Trzebunia za trud i zaangaŜowanie. 

Przekazał, iŜ w minionym czasie sołectwa przygotowywały swoje plany dotyczące funduszu 

sołeckiego. W okresie między sesyjnym odbywały się uroczystości m.in. 100 lecie jednej                

z mieszkanek, 50 lecie poŜycia małŜeńskiego oraz poświęcenie pieca chlebowego, uroczysta 

sesja Rady Powiatu, na której Pan profesor Breza otrzymał tytuł honorowego obywatela 

miasta Kościerzyny. Przekazał, iŜ odbyły się zapisy notarialne związane z przejęciem gruntu 

przez gminę pod drogę na ulicy Singera, natomiast drugi zapis dotyczył zbycia części gruntu 

w rejonie ulicy Wyzwolenia. Powiedział, iŜ odbył dwa spotkania pierwsze w Zarządzie Dróg 
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Wojewódzkich w sprawie naprawy drogi Korne –Chojnice, głównie na odcinku Kaliskim 

oraz drugie z Regionalnym Dyrektorem Lasów Państwowych w sprawie przygotowania do 

wspólnych projektów.  

Ad. 6. 

Przewodniczący Rady Gminy Krzysztof Rolbiecki – przekazał, Ŝe do Biura Rady wpłynęły 

pisma z urzędu pracy z informacją o stanie bezrobocia. Wpłynęła ankieta z ochrony 

środowiska, która została wypełniona. Odczytał pismo, które wpłynęło od Wojewody 

Pomorskiego dotyczące analizy oświadczeń majątkowych Wójta Gminy oraz 

Przewodniczącego Rady Gminy, natomiast pozostałe pisma, które wpłynęły do biura Rady są 

do wglądu w sekretariacie  Rady Gminy.  

Przewodnicząca Komisji Kultury,  Sportu i Promocji   Joanna Turzyńska – przekazała, Ŝe 

komisja obradowała 25 września, na której dokonano analizy Ośrodka Kultury i Gminnej 

Biblioteki Publicznej. Dokonano  wprowadzenia  do projektu przyznania tytułu honorowego 

obywatela gminy oraz przeprowadzono dyskusję nad ewentualnymi kandydatami, ponadto 

komisja wypracowała kilka wniosku do budŜetu na 2014 rok.   

Przewodnicząca Komisji SłuŜb Publicznych Celina Hiller – przekazała, iŜ komisja 

obradowała w dniu 18 września, na której analizowano przygotowanie placówek 

oświatowych do roku szkolnego 2013/2014 oraz zapoznano się z wynikami egzaminów klas 

szóstych i gimnazjum.  

Przewodniczący Komisji Infrastruktury i BudŜetu Czesław Kierzk – powiedział, Ŝe komisja         

w okresie między sesjami odbyła jedno posiedzenie na którym wypracowała propozycje opat                  

i podatków na 2014 rok oraz zaopiniowała pozytywnie dwa wnioski Pani Wisińskiej oraz 

Państwa Martyn. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Mirosław Zabrocki – poinformował, iŜ komisja odbyła 

dwukrotnie. W dniu 26 września została przeprowadzona kontrola gospodarki finansowej              

w zakresie ściągalności w opłatach podatkowych, gospodarki wodościekowej. Materiały                    

z komisji do wglądu w biurze rady. Ponadto 24 października komisja dokonała kontroli 

wybranych zasobów komunalnych oceniając stan techniczny, sposób uŜytkowania                          

i wykorzystania obiektów wykorzystywanych przez Ochotnicze StraŜe PoŜarne                             

w Dziemianach, Piechowicach, Trzebuniu i Kaliszu, natomiast w Raduniu nie dokonano 

kontroli z uwagi na zamknięcie obiektu. 

Ad. 7 
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Przewodniczący Rady Gminy Krzysztof Rolbiecki – odczytał informacje z analizy 

oświadczeń majątkowych złoŜonych Przewodniczącemu Rady Gminy Dziemiany za rok 2013 

( stanowi załącznik nr 3 do protokołu). 

Ad. 8 

Wójt Gminy Leszek Pobłocki – odczytał informacje z analizy oświadczeń majątkowych 

złoŜonych Wójtowi Gminy Dziemiany za rok 2012 ( stanowi załącznik nr 4 do protokołu)..  

Ad. 9  

Przewodniczący Rady Gminy Krzysztof Rolbiecki – poprosił o przybliŜenie informacji                 

o realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2012/2013 (stanowi załącznik nr 5 do 

protokołu). 

Wójt Gminy Leszek Pobłocki – powiedział, Ŝe informację o stanie realizacji zadań 

oświatowych w gminie Dziemiany na rok 2012/2013 otrzymali Państwo Radni w materiałach 

na dzisiejszą sesje. Obowiązek sporządzenia i przedstawienia realizacji zadań oświatowych 

wynika z dyspozycji art. 5a ust 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty. 

Powiedział, iŜ przedstawiona informacja oddaje całokształt funkcjonowania naszych 

placówek oświatowych. Rok szkolny 2012/2013 dla placówek oświatowych był rokiem 

dobrym, uzyskano dobre wyniki z egzaminu szóstoklasisty jak równieŜ z egzaminu 

gimnazjalnego. ZłoŜył podziękowania na ręce kierowników placówek oświatowych za dobre 

wyniki z egzaminów jak równieŜ powiedział, Ŝe na uzyskany sukces wpływa praca 

nauczycieli oraz uczni. Odniósł się do bazy lokalowej, Ŝe będą podejmowane wszelkie 

starania w miarę moŜliwości finansowych w celu ich poprawy. Powiedział, iŜ kwalifikacje 

kadry nauczycielskiej w naszych szkołach są na wysokim poziomie. Placówki oświatowe 

zostały skontrolowane pod względem tzw. godzin karcianych .   

 

Sekretarz Gminy Henryk Koliński – powiedział, iŜ raport został podzielony na kilka 

rozdziałów. Pierwszy rozdział przedstawia stan organizacji i bazę lokalową, który został 

przedstawiony w sposób tabelaryczny wraz z opisem. Rozdział następny przedstawia kadrę i 

system doskonalenia zawodowego gdzie przedstawiona jest informacja na temat 

pracowników administracji obsługi oraz nauczycieli, poziom wykształcenia nauczycieli oraz 

stopnie awansu zawodowego. Kolejny rozdział przedstawia poziom nauczania, który został 

ujęty w sposób tabelaryczny. Przedstawiono wyniki ze sprawdzianu oraz egzaminów 

gimnazjalnych, jak równieŜ udział uczniów poszczególnych placówek oświatowych                      

w konkursach i zawodach. Ostatnia część informacji przedstawia stan realizacji zadań 

oświatowych gminy, które są prowadzone przez urząd. Informacja ta zawiera koszty 
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poniesione z tytułu dowozu uczni do szkół, wypłatę na stypendia szkolne, wyprawkę szkolną,  

oraz rekompensata za zwrot kosztów kształcenia młodocianych uczniów i kontrolę obowiązku 

nauki młodzieŜy do lat osiemnastu.  

Przewodniczący Rady Gminy Krzysztof Rolbiecki – poprosił o zgłaszanie pytań do 

przedstawionej informacji. 

Radny Czesław Kierzk – powiedział, iŜ zadawalające są wyniki nauczania, jakie uzyskuje 

Pani Maria Pobłocka gdzie uzyskane wyniki przekraczają ponad średnią powiatową                       

i wojewódzką. Nadmienił, iŜ realizacja projektu, Dziemiańskie Rzuno równieŜ jest 

zdumiewająca jednocześnie zapytał o łączny koszt realizacji tego projektu. 

Dyrektor gimnazjum – udzielił odpowiedzi, Ŝe 20 tysięcy złotych. 

Radny Czesław Kierzk – zapytał czy nauczyciele biorą udział bądź otrzymują propozycje 

szkoleń z tzw. filozofii gender, które pochodzą z źródeł Unii Europejskiej.  

Wójt Gminy Leszek Pobłocki – odniósł się do pierwszej wypowiedzi Radnego dotyczącej 

osiąganych wyników nauczania. Powiedział, iŜ rzeczywiście tegoroczne osiągnięte wyniki 

były zadawalające, natomiast trudno jest przypisać sukces tylko jednej osobie. Przekazał, iŜ 

czasami wyniki są wysokie, wyŜsze niŜ wojewódzkie, co daje powód do satysfakcji. 

Następnie odniósł się do wspomnianych idei przez Pana Radnego, iŜ zetknął się z tym                   

w sensie informacji medialnej. 

Dyrektor Szkoły Podstawowej w Kaliszu Piotr Laska – powiedział, Ŝe w szkole, są 

prowadzone dyskusje na ten temat, na które zaprasza Radnego.  

Przewodniczący Rady Gminy Krzysztof Rolbiecki – powiedział, Ŝe Radny pytał czy wystąpił 

ktoś z ofertą szkoleniową. 

Dyrektor Gimnazjum Adam Szejba – powiedział, Ŝe w praktyce szkoła ma za zadanie 

wychowanie i opiekę nad uczniami. Nadmienił, Ŝe nowe nurty, o których mowa w szkołach 

się nie pojawiają, natomiast informacje do szkół dochodzą.  

Radny Kazimierz Pokrzywiński – przekazał, iŜ na komisji pytano o remont posadzki, która 

została zrobiona jednocześnie zapytał, dlaczego zmniejsza się liczba uczni na język 

kaszubski. 

Wójt Gminy Leszek Pobłocki – przekazał, Ŝe liczba uczących się języka kaszubskiego                     

w szkole podstawowej w Kaliszu oraz gimnazjum wzrosła, natomiast zmalała w szkole 

podstawowej w Dziemianach. Powiedział, iŜ to rodzic deklaruje o uczestnictwie dziecka na 

zajęcia języka kaszubskiego. 

Radny Andrzej Nakielski – powiedział, Ŝe rodzice wprost wypowiadają się, iŜ środki 

przeznaczane na ucznia uczącego się języka kaszubskiego są niezadowalające. Zapytał jak 
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nauczyciel ma prowadzić atrakcyjnie zajęcia, jeśli nie ma środków finansowych. Jedno 

dziecko uczące się języka kaszubskiego wnosi 7 tysięcy do budŜetu gminy. ZłoŜył prośbę              

o dopracowanie budŜetu oświaty wraz z dyrektorami szkół. 

Radny Mirosław Zabrocki – zapytał jak kształtuje się ilość uczni na przestrzeni ostatnich 3-5 

lat oraz  zapytał o koszt remontu posadzki w ZKiW i czy została ona wykonana zgodnie                 

z wymogami.  

Wójt Gminy Leszek Pobłocki – powiedział, Ŝe odnośnie liczby uczni odpowie Pan Sekretarz, 

natomiast odniósł się do zapytania o remont sali gimnastycznej. Powiedział, iŜ remont sali 

gimnastycznej w ZKiW został przeprowadzony. Gwarancja, jakiej udzieliła firma wykonującą 

ten remont zapewnia bezpieczeństwo. Dokonano trzykrotnego pomalowania farbą 

nawierzchniową i jednokrotnie lakierem podkładowym. Koszt uzgodniony wynosił 23 tysiące 

złotych.  

Sekretarz Gminy Henryk Koliński – powiedział, iŜ od kilku lat zmniejsza się liczba dzieci                       

w naszych szkołach. 

Przewodniczący Rady Gminy Krzysztof Rolbiecki – poinformował, iŜ informacja został 

przyjęta, po czym  ogłosił 10 minutową przerwę.  

Po przerwie  

Na obradach sesji uczestniczy 14 radnych, nieobecna Radna Joanna Turzyńska.  

Ad. 10 

a) ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych przedszkoli 

i innych niepublicznych form wychowania przedszkolnego prowadzonych na 

terenie Gminy Dziemiany oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowo ści ich 

wykorzystania 

Projekt uchwały przedstawił Radca Prawny Mateusz Hapka – powiedział, iŜ przedmiot 

uchwały jest znany, uchwała była rozpatrywana przez Radę na początku września. Z 

inicjatywy Regionalnej Izby Obrachunkowej zostały wprowadzone zmiany do uchwały, 

natomiast uchwała wcześniej podjęta będzie uchylona.  

Radni nie podjęli dyskusji nad tym tematem.  

Rada w głosowaniu: 14 – „za”, 0 – „przeciw”, 0 – „wstrzymujących się” – podjęła:  

 Uchwałę Nr XLV/220/13 

w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych przedszkoli 

i innych niepublicznych form wychowania przedszkolnego prowadzonych na terenie 

Gminy Dziemiany oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania 

 



 8 

 

b) w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej dla Gminy Dziemiany na 

lata 2013-2017 

Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Gminy Anna Kryzel – powiedziała, iŜ na konieczność 

zmiany uchwały wpływa fakt zmiany deficytu po przez zwiększenie rozchodów o 20 tys. 

które mają być przeznaczone na udzielenie poŜyczki dla Gminnej Biblioteki Publicznej na 

zadanie finansowane z unii europejskiej.  

W powyŜszej sprawie w dyskusji głos zabrali: 

 Radny Czesław Kierzk, który zapytał czy jest to projekt o którym wspominano na komisji. 

Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej Adriana Borzyszkowska – odpowiedziała, Ŝe tak 

wspominała o nim na komisji. 

Radni nie podjęli dalszej dyskusji nad tym projektem uchwały.  

Rada w głosowaniu: 14 – „za”, 0 – „przeciw”, 0 – „wstrzymujących się” – podjęła:  

 Uchwałę Nr XLV/221/13 

w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej dla Gminy Dziemiany na lata 2013-

2017 

 

c) zmiany budŜetu gminy na 2013 rok 

Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Gminy Anna Kryzel – powiedziała, iŜ zmiany w 

budŜecie dotyczą zwiększenia dochodów o kwotę 1.420 zł z tytułu uzyskania 

ponadplanowych wpływów z opłat za zezwolenia na sprzedaŜ alkoholu, które przeznacza się 

na przeciwdziałanie alkoholizmowi. Zmniejsza się wydatki na obsługę długu o kwotę 40.000 

zł i przeznacza się je na wydatki w zakresie utrzymanie wodociągów i kanalizacji sanitarnej w 

gminie w wys. 20.000 zł oraz na udzielenie poŜyczki dla Gminnej Biblioteki Publicznej w 

wys. 20.000 zł.  

W powyŜszej sprawie w dyskusji głos zabrali: 

Radny Andrzej Nakielski, który zapytał, czego dotyczą wydatki na bieŜące utrzymanie 

wodociągów i kanalizacji 

Skarbnik Gminy Anna Kryzel, udzieliła odpowiedzi, iŜ wynika to z niedoszacowania cen za 

utylizacje ścieków.  

Wójt Gminy Leszek Pobłocki – przekazał, iŜ realny koszt funkcjonowania systemu zbiórki 

odpadów stałych jest wysoki z racji konfiguracji terenu. Przekazał, iŜ wyróŜniamy stałe 

koszty funkcjonowania oczyszczalni, jakimi są opłata za energię, natomiast występują koszty, 

o których nie wiadomo np. wymiana pompy, która uległa awarii. 
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Radny Andrzej Nakielski – powiedział, Ŝe w Ochotniczych StraŜach PoŜarnych oraz oświacie 

jest  wprowadzona zmiana, związku z czym zapytał czym ona została spowodowana.  

Skarbnik Gminy Anna Kryzel – odpowiedziała, iŜ zmiana dokonana w StraŜach PoŜarnych 

dotyczy przeniesień między paragrafami, na wniosek jednostki na bieŜące funkcjonowanie.   

Wójt Gminy Leszek Pobłocki – powiedział, iŜ tydzień temu było spotkanie z komendantem 

OSP, który postulował o przeniesienie środków finansowych z udziału w akcjach 

ratowniczych, na zakup  agregatu prądotwórczego.  

Na obrady sesji weszła Radna Joanna Turzyńska, od tej pory w obradach sesji uczestniczy 15 

radnych.  

Radna Celina Hiller zapytała, na co mają zostać przeznaczone środki finansowe  w wysokości 

20. 000 zł dla Biblioteki Publicznej w Dziemianach.  

Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej Adriana Borzyszkowska – odpowiedziała, iŜ 

poŜyczka w kwocie 20. 000 zł będzie przeznaczona na realizację projektu unijnego na zakup 

sprzętu komputerowego oraz moŜliwości udostępnienia katalogu online. 

Wójt Gminy Leszek Pobłocki – powiedział, iŜ my jako gmina do realizowanego przez 

Gminną Bibliotekę Publiczną projektu dokładamy 10.000 zł. Występują dwie moŜliwości 

realizacji projektu, pierwsza moŜliwość dotyczy refinansowania, czyli skredytowania tego 

projektu, druga moŜliwość ze środków własnych. W tym przypadku została wybrana 

moŜliwość ze środków własnych.  

Radny Andrzej Nakielski, zapytał co się zmieniło w zespole obsługi administracyjnej szkół po 

przez zdjęcie z zakupu usług remontowych. 

Skarbnik Gminy Anna Kryzel – odpowiedziała, iŜ  na początku roku nie było planowane 

odejście księgowej oświatowej z urzędu, wynika konieczność wypłaty odprawy,  a środki nie 

zostały zaplanowane na początku roku. 

Wójt Gminy Leszek Pobłocki – powiedział, iŜ księgowa oświatowa nie zgłaszała z końcem 

roku odejścia w związku, z czym nie planowano odprawy, a ustawowo jest naleŜna.  

Radni nie podjęli dalszej dyskusji nad tym projektem uchwały.  

Następnie Rada w głosowaniu 14 – „za”, 0 – „przeciw”, 1 – „wstrzymujących się” – podjęła:  

 Uchwałę Nr XLV/222/13 

w sprawie zmiany budŜetu gminy na 2013 rok 

 

d) określenia szczegółowego sposobu konsultowania z radami działalności 

poŜytku publicznego lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust.3 ustawy o działalności poŜytku publicznego i o 
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wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach 

dotyczących działalności statutowej tych organizacji 

Projekt uchwały przedstawił Sekretarz Gminy Henryk Koliński  – powiedział, Ŝe ustawa 

poŜytku publicznego i wolontariacie przewiduje, iŜ   Rada Gminy ma określić obowiązek 

konsultowania z organizacjami pozarządowymi projektów aktów prawnych w dziedzinach 

dotyczących działalności statutowej tych stowarzyszeń.  Uchwała ta powinna zawierać cztery 

czynniki konsultowania pierwszy sposób przekazywania projektów uchwał, drugi sposób 

zbierania uwag do przedstawionych projektów uchwał, trzeci sposób rozpatrywania. W 

projekt ten zostanie wprowadzona zmiana. 

Zgłoszono do projektu uchwały następujące poprawki: 

Przewodniczący Radny Gminy Krzysztof Rolbiecki – poprawka w § 3 ust. 2 zdanie 

„Konsultacje projektu aktu prawa miejscowego przeprowadza się za pośrednictwem Wójta 

Gminy i rozpoczyna w terminie nie krótszym niŜ 30 dni przed datą” zastąpić „Konsultacje 

projektu aktu prawa miejscowego przeprowadza się za pośrednictwem Wójta Gminy                      

i rozpoczyna w terminie nie krótszym niŜ 20 dni przed datą”. 

Przewodniczący Radny Gminy Krzysztof Rolbiecki – poprawka w § 4 ust. 1 zdanie 

„Umieszczenie i udostępnienie treści aktu prawa miejscowego na okres nie krótszy niŜ 7 dni 

roboczych” zastąpić „Powiadomienie podmiotów, o których mowa w § 1 oraz umieszczenie i 

udostępnienie treści aktu prawa miejscowego na okres nie krótszy niŜ 7 dni roboczych”.  

Radny Czesław Kierzk –zapytał skąd wynika ta zmiana. 

Radca Prawny Mateusz Hapka – udzielił wyjaśnień, iŜ w Ŝadnej ustawie nie jest zapisany 

termin w związku, z czym 30 dniowy termin wprowadzał by pewne ograniczenia. 

Następnie Rada w głosowaniu: 

15 – „za”, 0 - „przeciw”, 0 – „wstrzm. się” – przyjęła poprawkę zgłoszoną przez 

Przewodniczącego Rady Gminy Krzysztofa Rolbieckiego w sprawie zastąpienia zdań w § 3 

ust. 2 oraz w § 4 ust. 1.  

 

Następnie Rada w głosowaniu 15 – „za”, 0 – „przeciw”, 0 – „wstrzymujących się” – podjęła:  

 Uchwałę Nr XLV/223/13 

w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania z radami działalności 

poŜytku publicznego lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w 

art. 3 ust.3 ustawy o działalności poŜytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów 

prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji 
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e) określenia wysokości stawki opłaty targowej na rok 2014 

Przewodniczący Radny Gminy Krzysztof Rolbiecki – powiedział, iŜ w otrzymanych 

materiałach znajduje się projekt uchwały oraz na prośbę przewodniczącego Komisji 

Infrastruktury i BudŜetu dołączono propozycje komisji.  

Projekt uchwały przedstawił Wójt Gminy Leszek Pobłocki – powiedział, iŜ komisja 

proponuje opłatę targową na poziomie 20 zł, natomiast Wójt zaproponował stawkę w 

wysokości 25 zł. Powiedział, iŜ w całości pakietu projektów uchwał w sprawie opłat 

lokalnych i podatków zaproponował stawki wzrostowe w granicach od 1% do 3%. Przekazał, 

iŜ róŜnica między zaproponowanymi stawkami, a stawkami komisji róŜni się o  około 20. 000 

zł. Przekazał, iŜ zgłasza swoje propozycje, natomiast w przypadku braku akceptacji 

przedstawia propozycje komisji.  

Przewodniczący Radny Gminy Krzysztof Rolbiecki – powiedział, iŜ podwyŜszając podatki w 

niskim stopniu nie ma tak raŜącego wpływu na mieszkańców, natomiast są  realizowane  

inwestycje, na które potrzebne są  środki finansowe.  

Wójt Gminy Leszek Pobłocki – powiedział, iŜ trzeba zwrócić uwagę na tytuły podatkowe                

występujące w naszej gminie, a w innej gminie. Gmina Nowa Karczma ma dochodu                        

z podatku rolnego około 1 mln zł, natomiast nasza 8 tys. zł, czyli tytuły podatkowe są róŜne. 

Przekazał, iŜ w naszej gminie jest 630 domków letniskowych, natomiast inne gminy mają 

podobną liczbę.  

Radny Andrzej Nakielski – złoŜył zapytanie do przewodniczącego Komisji, czy komisja 

załoŜyła wskaźnik inflacyjny czy przedstawiła propozycje stawek podatków i opłat                         

z ubiegłego roku. 

Przewodniczący Komisji Czesław Kierzk – przekazał, iŜ przy niektórych stawkach przystano 

do ubiegłorocznych natomiast w niektórych przypadkach podwyŜszono. 

Radny Andrzej Nakielski – powiedział, iŜ jest za podwyŜką w wysokości inflacji, natomiast         

w zamian za opłaty z tytułu  podatków społeczeństwo ma równieŜ swoje oczekiwania np. 

oświetlenie. 

Przewodniczący Komisji Czesław Kierzk – przekazał, iŜ po przeprowadzonej dyskusji na 

komisji ustalono podatki na poziomie ubiegłorocznym.  

 

Wójt Gminy Leszek Pobłocki zgłosił propozycje opłaty targowej w wysokości 25 zł. 
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Przewodniczący Radny Gminy Krzysztof Rolbiecki poddał pod głosowanie propozycję Wójta 

Gminy. 

Rada w głosowaniu: 6 – „za”, 7 – „przeciw”, 2 – „wstrzm. się” – propozycje Wójta odrzuciła.  

Następnie Wójt Gminy zgłosił propozycje opłaty targowej w wysokości 20 zł. 

Przewodniczący Radny Gminy Krzysztof Rolbiecki poddał pod głosowanie propozycję Wójta 

Gminy. 

Rada w głosowaniu: 13 – „za”, 0 – „przeciw”, 2 – „wstrzm. się” – propozycje Wójta przyjęła. 

 Następnie Rada w głosowaniu 15– „za”, 0 – „przeciw”, 0 – „wstrzymujących się” – podjęła:  

 Uchwałę Nr XLV/224/13 

w sprawie określenia wysokości stawki opłaty targowej na rok 2014 

 

f)  określenia wysokości stawki opłaty od posiadania psa na rok 2014 

Projekt uchwały przedstawił Wójt Gminy Leszek Pobłocki – powiedział, iŜ jest to stawka 

ubiegłoroczna.  

Radni nie podjęli dyskusji. 

Następnie Rada w głosowaniu 15 – „za”, 0 – „przeciw”, 0 – „wstrzymujących się” – podjęła:  

 Uchwałę Nr XLV/225/13 

w sprawie określenia wysokości stawki opłaty od posiadania psa na rok 2014 

g) określenia stawki opłaty miejscowej na rok 2014 oraz określenia zasad 

ustalenia i poboru tej opłaty  

Radni nie podjęli dyskusji. 

Następnie Rada w głosowaniu 15 – „za”, 0 – „przeciw”, 0 – „wstrzymujących się” – podjęła:  

 Uchwałę Nr XLV/226/13 

w sprawie określenia stawki opłaty miejscowej na rok 2014 oraz określenia zasad 

ustalenia i poboru tej opłaty  

 

h) określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na rok 2014 

Projekt uchwały przedstawił Wójt Gminy Leszek Pobłocki – powiedział, iŜ w tym przypadku 

moŜna mówić o realnych środkach finansowych. Poinformował, Ŝe w przypadku uchwalenia 

stawek innych niŜ proponował będzie miał argument do odmowy składanych postulatów.  

Radny Andrzej Nakielski – powiedział, Ŝe nie moŜna stawiać kogoś pod ścianą, poniewaŜ 

płacimy podatki, a chodzimy po ciemnych ulicach. Zapytał, dlaczego stawka od prowadzenia 

działalności gospodarczej została tak drastycznie podwyŜszona.  
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Wójt Gminy Leszek Pobłocki – udzielił wyjaśnień, odnośnie stwierdzenia, „Ŝe płacimy 

podatki, a chodzimy w ciemnym”. Przekazał, iŜ zaoszczędzone środki finansowe                            

z oświetlenia zostały w budŜecie gminy, oraz nadmienił Ŝe  w  przypadku oświetlenia od 

zmierzchu do zmierzchu nie wpłynie  to, na wyraŜenie zgody mieszkańców  na podwyŜkę 

podatków. Przekazał, iŜ prosił o skorygowanie oświetlenia. Odpowiedział, iŜ podwyŜka od 

prowadzących działalność gospodarczą jest o 1%. 

Radny Andrzej Nakielski – powiedział, iŜ wnioskował o szybszy czas włączania i wyłączania 

światła. Przekazał, iŜ jest za oszczędzaniem, ale rozsądnie.  

Radny Alojzy Kuczkowski – przekazał, iŜ pół roku temu mówiono, Ŝe ma powstać komisja, 

która miała dokonywać pomiaru nieruchomości.  

Wójt Gminy Leszek Pobłocki – powiedział, iŜ został dokonany przegląd posesji 

turystycznych, co wpłynęło na całkowite zweryfikowanie tych podmiotów. Dokonano 

równieŜ punktowych kontroli działalności gospodarczych. Przekazał, iŜ nie gmina określa 

pomiar budynku, tylko mieszkańcy deklarują. Przypadki zmian deklaracji podatkowych 

występują.  

Radny Czesław Kierzk –  powiedział, iŜ w Stanach  Zjednoczonych oświetlona jest 

najmniejsza miejscowość od zmierzchu do świtu. 

Radna Joanna Turzyńska – powiedziała, iŜ płaci się tam wysoki podatek kastralny. 

Radny Stanisław Kaszubowski – powiedział, iŜ na posiedzeniu komisji zaproponował stawki 

ubiegłoroczne, poniewaŜ nie przewiduje się podwyŜek wynagrodzeń grupie społecznej gdzie 

występują najniŜsze wynagrodzenia. Przekazał, iŜ mamy mało podatku rolnego, poniewaŜ 

występuje u nas duŜo lasów.  Nadmienił,  iŜ w przeciwieństwie  do wynagrodzeń przewiduje 

się podwyŜki podatku dochodowego, podatku VAT. Powiedział, iŜ główną intencją braku 

podwyŜek jest to, Ŝe nie będą zwiększone dochody mieszkańców. 

Wójt Gminy Leszek Pobłocki – powiedział, Ŝe podatku leśnego mamy około 100 tys. zł. 

rocznie.  

Przewodniczący Radny Gminy Krzysztof Rolbiecki – poddał pod głosowanie  w § 1 pkt a 

propozycje stawki podatku zaproponowaną przez Wójta Gminy w wysokości 0,85 zł 

Następnie Rada w głosowaniu: 

6 – „za”, 8 - „przeciw”, 1 – „wstrzm. się” – odrzuciła zgłoszoną przez Przewodniczącego 

Rady Gminy Krzysztofa Rolbieckiego propozycje zaproponowaną przez Wójta Gminy                   

w wysokości 0,85 zł 
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Przewodniczący Radny Gminy Krzysztof Rolbiecki – poddał pod głosowanie  w § 1 pkt a 

propozycje stawki podatku zaproponowaną przez  Komisje  w wysokości 0,83 zł 

Następnie Rada w głosowaniu: 

12 – „za”, 0 - „przeciw”, 3 – „wstrzm. się” – przyjęła zgłoszoną przez Przewodniczącego 

Rady Gminy Krzysztofa Rolbieckiego propozycje zaproponowaną przez Komisje                          

w wysokości 0,83 zł 

 

Przewodniczący Radny Gminy Krzysztof Rolbiecki – poddał pod głosowanie  w § 1 pkt c 

propozycje stawki podatku zaproponowaną przez Wójta Gminy w wysokości 0,35 zł 

Następnie Rada w głosowaniu: 

5 – „za”, 8 - „przeciw”, 2 – „wstrzm. się” – odrzuciła zgłoszoną przez Przewodniczącego 

Rady Gminy Krzysztofa Rolbieckiego propozycje zaproponowaną przez Wójta Gminy                  

w wysokości 0,35 zł 

 

Przewodniczący Radny Gminy Krzysztof Rolbiecki – poddał pod głosowanie w § 1 pkt c 

propozycje stawki podatku zaproponowaną przez Komisje w wysokości 0,33 zł 

Następnie Rada w głosowaniu: 

13 – „za”, 0 - „przeciw”, 2 – „wstrzm. się” – przyjęła zgłoszoną przez Przewodniczącego 

Rady Gminy Krzysztofa Rolbieckiego propozycje zaproponowaną przez Komisje                         

w wysokości 0,33 zł 

 

Przewodniczący Radny Gminy Krzysztof Rolbiecki – poddał pod głosowanie w § 1 pkt e 

propozycje stawki podatku zaproponowaną przez Wójta Gminy w wysokości 0,15 zł 

Następnie Rada w głosowaniu: 

8 – „za”, 6 - „przeciw”, 1 – „wstrzm. się” – przyjęła zgłoszoną przez Przewodniczącego Rady 

Gminy Krzysztofa Rolbieckiego propozycje zaproponowaną przez Wójta Gminy                         

w wysokości 0,15 zł 

 

Przewodniczący Radny Gminy Krzysztof Rolbiecki – poddał pod głosowanie w § 1 pkt 2 

podpunkt a propozycje stawki podatku zaproponowaną przez Wójta Gminy w wysokości  

0,71 zł 

Następnie Rada w głosowaniu: 
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7 – „za”, 8 - „przeciw”, 0 – „wstrzm. się” – odrzuciła zgłoszoną przez Przewodniczącego 

Rady Gminy Krzysztofa Rolbieckiego propozycje zaproponowaną przez Wójta Gminy                     

w wysokości 0,71 zł 

 

Przewodniczący Radny Gminy Krzysztof Rolbiecki – poddał pod głosowanie w § 1 pkt 2 

podpunkt a propozycje stawki podatku zaproponowaną przez Komisje w wysokości 0,70 zł 

Następnie Rada w głosowaniu: 

11 – „za”, 0 - „przeciw”, 4 – „wstrzm. się” – przyjęła zgłoszoną przez Przewodniczącego 

Rady Gminy Krzysztofa Rolbieckiego propozycje zaproponowaną przez Komisje                          

w wysokości 0,70 zł 

 

Przewodniczący Radny Gminy Krzysztof Rolbiecki – poddał pod głosowanie w § 1 pkt 2 

podpunkt b  propozycje stawki podatku zaproponowaną przez Wójta Gminy w wysokości 

22,05 zł 

Następnie Rada w głosowaniu: 

5 – „za”, 9 - „przeciw”, 1 – „wstrzm. się” – odrzuciła zgłoszoną przez Przewodniczącego 

Rady Gminy Krzysztofa Rolbieckiego propozycje zaproponowaną przez Wójta Gminy                  

w wysokości 22,05 zł 

 

Przewodniczący Radny Gminy Krzysztof Rolbiecki – poddał pod głosowanie w § 1 pkt 2 

podpunkt b propozycje stawki podatku zaproponowaną przez Komisje w wysokości 21,84 zł 

Następnie Rada w głosowaniu: 

11 – „za”, 0 - „przeciw”, 4 – „wstrzm. się” – przyjęła zgłoszoną przez Przewodniczącego 

Rady Gminy Krzysztofa Rolbieckiego propozycje zaproponowaną przez Komisje                            

w wysokości 21,84 zł 

 

Przewodniczący Radny Gminy Krzysztof Rolbiecki – poddał pod głosowanie w § 1 pkt 2 

podpunkt d propozycje stawki podatku zaproponowaną przez Wójta Gminy w wysokości  

4,68 zł 

Następnie Rada w głosowaniu: 

9 – „za”, 6 - „przeciw”, 0 – „wstrzm. się” – przyjęła zgłoszoną przez Przewodniczącego Rady 

Gminy Krzysztofa Rolbieckiego propozycje zaproponowaną przez Wójta Gminy                           

w wysokości 4,68 zł 
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Przewodniczący Radny Gminy Krzysztof Rolbiecki – poddał pod głosowanie w § 1 pkt 2 

podpunkt e propozycje stawki podatku zaproponowaną przez Wójta Gminy w wysokości  

5,30  zł 

Następnie Rada w głosowaniu: 

6 – „za”, 9 - „przeciw”, 0 – „wstrzm. się” – odrzuciła zgłoszoną przez Przewodniczącego 

Rady Gminy Krzysztofa Rolbieckiego propozycje zaproponowaną przez Wójta Gminy                   

w wysokości 5,30 zł 

 

Przewodniczący Radny Gminy Krzysztof Rolbiecki – poddał pod głosowanie w § 1 pkt 2 

podpunkt e propozycje stawki podatku zaproponowaną przez Komisje w wysokości 5,20 zł 

Następnie Rada w głosowaniu: 

9 – „za”, 0 - „przeciw”, 6 – „wstrzm. się” – przyjęła zgłoszoną przez Przewodniczącego Rady 

Gminy Krzysztofa Rolbieckiego propozycje zaproponowaną przez Komisje w wysokości  

5,20 zł 

 

Następnie Rada w głosowaniu 15 – „za”, 0 – „przeciw”, 0 – „wstrzymujących się” – podjęła:  

 Uchwałę Nr XLV/227/13 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na rok 2014 

 

i) określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na rok 2014  

Przewodniczący Komisji Czesław Kierzk – przekazał, iŜ w tej uchwale propozycje komisji 

róŜnią się od propozycji Wójta  

Przewodniczący Radny Gminy Krzysztof Rolbiecki – poddał pod głosowanie propozycje 

stawek podatku od środków transportowych  zaproponowane przez Wójta Gminy 

Następnie Rada w głosowaniu: 

7 – „za”, 8 - „przeciw”, 0 – „wstrzm. się” – odrzuciła zgłoszoną przez Przewodniczącego 

Rady Gminy Krzysztofa Rolbieckiego propozycje zaproponowaną przez Wójta Gminy  

 

Przewodniczący Radny Gminy Krzysztof Rolbiecki – poddał pod głosowanie propozycje 

stawek podatku od środków transportowych zaproponowaną przez Komisje Infrastruktury               

i BudŜetu   

Następnie Rada w głosowaniu: 

9 – „za”, 0 - „przeciw”, 6 – „wstrzm. się” – przyjęła zgłoszoną przez Przewodniczącego Rady 

Gminy Krzysztofa Rolbieckiego propozycje zaproponowaną przez Komisje  
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Radni nie podjęli dyskusji. 

 

 

 

Następnie Rada w głosowaniu 15 – „za”, 0 – „przeciw”, 0 – „wstrzymujących się” – podjęła:  

 Uchwałę Nr XLV/228/13 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na rok 

2014  

 

j)   przyj ęcia Wieloletniego Programu Gospodarowania Mieszkaniowym Zasobem 

Gminy Dziemiany na lata 2014 - 2023 

Projekt uchwały przedstawił Sekretarz Gminy  Henryk Koliński  – powiedział, iŜ  ustawa               

o ochronie praw lokatorów mieszkaniowym zasobie gminy nakłada obowiązek określenia 

wieloletniego programu gospodarowania zasobem mieszkaniowym na okres co najmniej 

pięciu lat , natomiast w projekcie uchwały zaproponowano 10 leni okres. Program ten dotyczy 

budynków, w których znajdują się mieszkania, których właścicielem jest gmina Dziemiany. 

Jest to kilka lokali mieszkalnych, jedno w budynku Urzędu Gminy, 4 mieszkania w bloku 

tzw. gminnym oraz pojedyncze mieszkania w tzw. starych blokach, jak równieŜ mieszkania w 

budynkach poszkolnych w Trzebuniu, Kaliszu, Piechowicach i Raduniu.  

Radni nie podjęli dyskusji. 

Następnie Rada w głosowaniu 15 – „za”, 0 – „przeciw”, 0 – „wstrzymujących się” – podjęła:  

 Uchwałę Nr XLV/229/13 

w sprawie przyjęcia Wieloletniego Programu Gospodarowania Mieszkaniowym 

Zasobem Gminy Dziemiany na lata 2014 – 2023 

 

k) zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych  

Projekt uchwały przedstawił Sekretarz Gminy Henryk Koliński  – powiedział, iŜ na terenie 

naszej gminy powstał szereg dróg, który zgodnie z ustawą naleŜy uchwałą zaliczyć  do 

kategorii dróg gminnych po wcześniejszym zaciągnięciu opinii zarządu powiatu. Projekt 

uchwały przedstawia drogi na terenie tzw.  nowego osiedla w Dziemianach czyli                           

ul. Heweliusza, ul. Kościuszki, ul.  Łąkowa, ul.  Kopernika, ul. Ks. Podlaszewskiego,                     

ul. Wybickiego, ul.  Jana Pawła II.  

Wójt Gminy Dziemiany – dodał, iŜ chcąc na tych drogach ustalić strefę zamieszkania jest 

konieczność ich skategoryzowania, poniewaŜ wtedy zarządca takiej drogi staje się gmina.  
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Radni nie podjęli dyskusji. 

Następnie Rada w głosowaniu 15 – „za”, 0 – „przeciw”, 0 – „wstrzymujących się” – podjęła:  

 Uchwałę Nr XLV/230/13 

w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych  

 

Ad. 11  

Wójt Gminy Leszek Pobłocki – odpowiedział na zgłoszone zapytanie przez Radnego 

Czesława  Kierzk odnośnie subwencji środowiskowej. Przekazał, iŜ na dzień dzisiejszy 

wiadomo, Ŝe rząd pracując nad subwencją środowiskową nie przyjął propozycji.  Kolejna 

interpelacja dotyczyła rachunków za wodę i kanalizację, przekazał, iŜ dowiedział się                       

o zaistniałej sytuacji trzy dni temu, która jest niedopuszczalna, poniewaŜ nie moŜe płatnik 

otrzymać w dniu bądź dzień po terminie rachunku do zapłaty. Powiedział, iŜ nad tą sprawą 

trzeba się pochylić natomiast na dzień dzisiejszy przeprasza za zaistniałą sytuację. Nadmienił, 

Ŝe ostatnia rata przedstawia rozliczanie rzeczywiste, poniewaŜ raz do roku sprawdzany jest 

rzeczywisty stan liczników, po czym dokonuje się korekty. Kolejna interpelacja dotyczyła 

porządku w miejscowości Kalisz, powiedział, iŜ poleci pracownikom uprzątnięcie, natomiast 

chodniki przy swoich posesjach powinny być sprzątane. Jednocześnie odniósł się do 

podjętych uchwał podatkowych, Ŝe najbiedniejsi znów zapłacą. Powiedział, iŜ wzrost 

minimalnej pracy wzrośnie o 7%, natomiast proponowana podwyŜka podatkowa była od 1% 

do 3%. .  

 

Ad.12 

W punkcie „Komunikaty i wolne wnioski” głos zabrali: 

Sołtys Sołectwa Dziemiany Pan Stanisław Kuczkowski –  przedstawił informacje z przebiegu 

zebrania wiejskiego w sprawie podziału funduszu sołeckiego, które odbyło się 20 września 

2013 r. na którym uczestniczyło 35 osób. Sołtys poinformował, iŜ na 2014 rok Sołectwo 

Dziemiany otrzymało do podziału w ramach funduszu sołeckiego kwotę 34.812 zł Do Rady 

Sołeckiej wpłynęły wnioski : 

1. mieszkańcy ulicy Kaszubskiej w Dziemianach zawnioskowali o przekazanie środków 

funduszy na projekt techniczny utwardzenia części ulicy Kaszubskiej – w kwocie 

3.800 zł 

2. mieszkańcy zawnioskowali o zamontowanie lampy solarnej na ulicy Kaszubskiej 

(przy zabudowaniach p. Tuszkiewicza i p. Czarnowskiego) oraz lampy solarnej na 

skrzyŜowaniu ulicy Wybickiego i Kard. Wyszyńskiego w Dziemianach – 11.000 zł  
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3. Pan Gierszewski zawnioskował w sprawie poprawy nawierzchni ulicy Słonecznej                  

w Dziemianach – 10.000 zł 

4. OSP Dziemiany zawnioskowało o przekazanie kwoty w wysokości 10.000 zł na 

zamontowanie bramy garaŜowej w remizie straŜackiej. 

Sołtys poinformował, iŜ powyŜsze wnioski otrzymały akceptacje, natomiast  jeden wniosek       

w sprawie przekazania funduszy na remont chodnika od p. Lorek do Ośrodka Zdrowia przy 

ulicy Wyzwolenia w Dziemianach  w kwocie 30.000 zł. został odrzucony. Przekazał równieŜ, 

iŜ jeden mieszkaniec złoŜył wniosek do Wójta Gminy o zabezpieczenie w budŜecie gminy na 

2014 rok środków finansowych na budowę ulicy Słonecznej i Kaszubskiej w Dziemianach.  

 Sołtys powiedział, iŜ brak podwyŜki z tytułu podatków i opłat na 2014 rok zadecyduje 

o tym, iŜ sołtysi znów nie otrzymają podwyŜszenia diet.  

Radny Mirosław Zabrocki – przekazał, iŜ została zakończona inwestycja ścieŜki edukacyjnej 

– zioła, gdzie ustawiono dwie tablice tyłem do ulicy, czołem do Ośrodka Zdrowia co wygląda 

nieestetycznie.  

Wójt Gminy Leszek Pobłocki – odniósł się do wypowiedzi sołtysa Dziemian, iŜ sołtysi 

zgłaszają niedosyt w sprawie otrzymywanego ekwiwalentu za wykonywaną pracę. Zaprosił 

wszystkich na udział w obchodach z okazji DNIA 11 LISTOPADA, która odbędzie się                    

w dniu 10 listopada (niedziela) o godzinie 11:00,  mszą świętą , a następnie będzie przemarsz  

do pomnika przy Urzędzie Gminy po czym odbędzie się   Akademia w Ośrodku Kultury 

przygotowana przez młodzieŜ szkolną.  

Ad. 13 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady zamknął obrady XLV sesji Rady 

Gminy w Dziemianach. 

 

Protokół sporządziła        Obradom przewodniczył 
       Przewodniczący Rady Gminy 
 
Elzbieta Jenta              Krzysztof Rolbiecki  
 
 
 


